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Připravuje se 
na květen
Oldies discO 70. - 90. léta
 - 14. května

seniOrská desítka 

- turistický výšlap - 14. kětna 

kácení máje - 27. května

10 let BřezOvské desítky - 

28. května - vystoupí také populární 

dechovkář Josef Zíma

 Výsledky pěvecko-hu-
dební soutěže „Březovský 
lístek 2011“, který je před-
kolem Ostrovské veverky. 

 Dne 26. 2. 2011 se v míst-
ním multifunkčním centru 
konal tradiční Maškarní rej pro 
děti. Protože se akce zúčastni-
lo celkem 94 dětí v maskách, 
vypadalo to chvílemi ve vel-
kém sále jako v mraveništi. 

 Letošním školním rokem 
nás provází pohádka. Pohád-
ky a pohádkové příběhy nám 
pomáhají poznávat přírodu, věci, 
které nás obklopují, vlastnosti 
pohádkových hrdinů a jejím 
prostřednictvím se dozvídáme 
spoustu nových informací.

Zahrádkáři se postarají o kvě-
tiny na náměstí a na pěší zóně
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Setkání 
harmonikářů
Dne 5. 3. 2011 se v Multifunkčním centru Březová 

uskutečnilo tradiční Setkání harmonikářů 2011. 

Na představení oblíbených harmonikářů se přišlo 

podívat přes 300 občanů z Březové a okolí. Tradič-

ně vystupovala dvojice Děda a vnuk Ježkovi, Luboš 

Toth, Irena Červinková, Ruda Tlustý a také vystou-

pili nováčci – Vašek z Tachova a Nikolka Bukocio-

vá z Lokte. Překvapením večera bylo duo starosty 

Březové Miroslava Boudy s foukací harmonikou 

a pana Jiřího Homolky s tahací harmonikou ve sty-

lu divokého západu. Celým večerem provázela 

Olga Homolková, která na závěr vystoupila se svou 

skupinou Vesnická čtyřka. Akce trvala až do pozd-

ních hodin. 

mateřinka se dočkala 
nové třídy
Dne 1. března 2011 byla otevřena třetí třída pro 

předškolní děti v naší mateřské škole ve Smetano-

vě ulici. Přestavba půdních prostor trvala půl roku 

a významně zasahovala do provozu mateřské školy. 

Každý den jsme čelili hluku a prachu a všichni jsme 

se museli obrnit trpělivostí. Největší překážkou byla 

instalace nového výtahu. Téměř 2 měsíce musely 

kuchařky vynášet a snášet nádobí a uvařená jídla 

po schodech do kuchyně. 

pokračování na str. 2
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Březovský lístek 
2011
Dne 12. 3. 2011 se v kinosále domu 

kultury uskutečnila pěvecko-hu-

dební soutěž Březovský lístek 2011, 

který je předkolem Ostrovské vever-

ky, následované celostátním finále 

Brána - Brno. Této soutěže se zúčast-

nilo cca 50 dětí do 18 let. Všechny 

pěvecké výkony účinkujících byly 

velmi vydařené a do další části po-

stoupili tito účinkující:

Kategorie 11 - 15 let:

1. místo Natálie Heilová

2. místo Lucie Siváková

3. místo Kristýna Rauová

4. místo Kateřina Zvadová

5. - 6. místo Helena Hanáková 

5. - 6. místo Tereza Randýsková

Postupující dua: 

Aurora

Black Friends

Zvláštní ocenění poroty:

Klára Eliášová - za vlastní doprovod

Kategorie 16 - 18 let:

1. místo Jakub Červený

2. místo Miloslava Žáková

3. místo Dominika Mašková

4. místo Vendula Šolcová

5. - 6. místo Klára Chvojková

5. - 6. místo Pavel Vašek 

Zvláštní ocenění poroty:

Jakub Červený - instrumentální projev

Absolutním vítězem se stal Jakub 

Červený, který automaticky postupu-

je do celostátního finále Brána - Brno.

mateřinka Se dočkala...
dokončení ze str. 1

Konečně však je vše téměř hotové. Třídu 

i ostatní místnosti doplňujeme nábytkem, 

hračkami i učebními pomůckami a zkušeb-

ním provozem si ověřujeme účelnost zaříze-

ní. Třída je určena pro 4 - 5 leté děti.

Kapacita celé mateřské školy se zvýšila o 24 

míst a v současné době je zde ještě možnost 

umístit 5 dětí ve věku 3 let.

V důsledku velkého zájmu veřejnosti o nové 

prostory byl uspořádán v sobotu 19. března 

Den otevřených dveří. Velice nás potěšilo, že 

mateřskou školu navštívilo velké množství 

březovských občanů. Zájem projevila nejen 

mladá generace, ale i starší občané. Všichni 

si prohlédli nejen novou část mateřské školy, 

ale i třídy a prostory pro nejmladší a nejstarší 

věkovou kategorii dětí. Nové prostory si pro-

hlédl i pan starosta Miroslav Bouda a paní 

tajemnice Jana Kašparová z Městského úřa-

du na Březové. Přestavbu a výzdobu i uspo-

řádání prostor mateřské školy hodnotili ve-

lice kladně. Závěrem bych ráda poděkovala 

všem zaměstnankyním, které se během pře-

stavby snažily o to, aby se probíhající práce 

co nejméně dotýkaly běžného života v MŠ 

a všem rodičům, kteří nás v našem snažení 

podporovali.

Ředitelka MŠ Vaňková Danuše
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maškarní rej
Dne 26. 2. 2011 se v místním multi-

funkčním centru konal tradiční maš-

karní rej pro děti. Protože se akce zú-

častnilo celkem 94 dětí v maskách, 

vypadalo to chvílemi ve velkém sále 

jako v mraveništi. Děti si užívaly tan-

ce a hudby, ale také připravených 

soutěží, za které jim byla odměnou 

vždy nějaká sladkost. Poděkovaní 

za uspořádání patří všem členům 

kulturní komise a též Babycentru 

Slunečnice, jmenovitě pak p. Evě 

Runtové a p. Gabriele Sacherové, 

které se ujaly příprav soutěží. Veliké 

díky posíláme také paní Lucce Pe-

routkové a panu Lukáši Szolárovi, 

kteří se na přípravách spolupodíleli 

a v klaunském převleku celé odpo-

ledne provázeli.

P. Peterka opět 
sportovcem roku

7. března byli v Městském divadle 

v Sokolově opět vyhodnoceni nej-

lepší sportovci okresu Sokolov. Hod-

notilo se v kategoriích mládeže, ko-

lektiv mládeže, veteráni, funkcionář, 

sportovní hvězda Deníku, krajánci, 

trenér, jednotlivci a kolektiv dospě-

lí. Z Březové byl titulem Sportovec 

roku oceněn zápasník Pavel Peterka 

z TJ Olympie Březová. V rámci do-

provodného programu vystoupila 

mimo jiné zpěvačka Monika Agrebi 

či Martina Pártlová. 

tanečníci z mysterious 
Crew zazářili v Praze 
na dvou soutěžích 
Zástupci březovské street dance skupiny Mysterious 

Crew dobývají českou metropoli. I tak by se dal popsat 

úspěch skupiny březovských teenagerů, kteří se vypra-

vili do hlavního města změřit síly v tanečním umění. 

Zúčastnili se zde hned dvou soutěží a v obou zazářili. 

První soutěž se pod názvem O stodoleckou růži 

konala 12. února. Jednalo se o první ročník soutě-

že ve street a disco dance, Solo a Duo ve věkových 

kategoriích Hlavní, Junior a Děti. Sólovou soutěž 

v kategorii Děti vyhrál šestiletý František Rakaš, který 

zde uspěl v konkurenci 13 soutěžících. Kategorii Ju-

nior ovládla Monika Čaková (15), která byla vyhod-

nocena jako nejlepší z šesti soutěžících a zástupci 

Březové završili úspěch naší výpravy rovněž v hlavní 

kategorii, kde obsadili první tři místa - Martin Dědek 

(18) 1. místo, Michael Rakaš (16) 2. místo, Michal Wal-

ter (18) 3. místo, Michael s Martinem se zároveň stali 

i vítězi soutěže Duo v hlavní věkové kategorie.

Druhou soutěží byla Street dance O pohár starosty 

městské části Praha 4. Prostředí Hobby centra No-

vodvorská už naši znali, protože zde byli soutěžit 

již vloni. Soutěžilo se ve stejných kategoriích, kon-

kurence čítala 220 účastníků. Novinkou letos byla 

účast březovské reprezentantky v soutěži disco dan-

ce. Nikola Kalendová (18) v této soutěži tančila po-

prvé a skončila na pěkném 3. místě. Fanda Rakaš se 

tentokrát zapojil do soutěže starších dětí, po dvou 

semifinálových kolech ve finále zvítězil a nechal tak 

za sebou všech dvacet výrazně starších tanečníků 

věkového rozmezí 9 - 14 let. V hlavní věkové kate-

gorii se pro nedostatek soutěžících zapojili do klání 

čtyři lektoři jiných skupin. I přesto reprezentanti Bře-

zové zabodovali, když Michael Rakaš soutěž vyhrál, 

2. místo sice získal vedoucí taneční skupiny HDC, ale 

3. a 4. místo vybojovali Březováci Martin Dědek a Mi-

chal Walter. Pro znalce ještě uvádíme, že naši repre-

zentanti tancovali styly KRUMP, POPPING, LOCKING, 

FREE STYLE, či ELECTRO BUGGY. Soutěž byla pro naši 

výpravu mimořádně náročná, neboť do Prahy ces-

tovali nevyspalí po předchozím vystoupení na ple-

se Živnostenské školy a ISŠTE v Kaceřově, na místě 

navíc čekali ještě 8 hodin na zahájení hlavní věkové 

kategorie. V Praze tak celkem strávili 11 hodin. Co je 

však důležité, naši tanečníci se na soutěžích líbili jak 

porotcům, tak i divákům i ostatním soutěžícím.

„Dostali jsme pozvání od jiných skupin na další sou-

těže do Plzně, Děčína či na Moravu do Petrovic,“ řekli 

nám kluci, když se přišli na radnici se svými úspě-

chy pochlubit. „Maminky se na nás v Praze dokon-

ce obracely s tím, že by chtěly dát své děti tanco-

vat do naší skupiny. Fanda za své výkony dostával 

od maminek čokolády, po nás starších zase holky 

chtěly telefonní čísla nebo kontakt na Facebook,“ 

uvedli ještě kluci pro ilustraci toho, jaké dojmy v Pra-

ze zanechali. A na závěr posílají nezbytné poděko-

vání: „Hlavně Tomáši Katzerovi, který nás všude vozí, 

a také radnici v čele s panem starostou za podporu 

naší skupiny,“ uzavíráme naše krátké povídání.

-mz-

Přijďte mezi nás!
Skupina Mysterius Crew v současné době čítá 21 

členů a na 15. duben připravuje nábor členů dalších, 

a to všech věkových kategorií, od 8 let výše. Zájemci 

se mohou hlásit již nyní na email michaelrakas@se-

znam.cz, nebo rovnou v malé tělocvičně na Březové, 

a to každý pátek od 15 do 17 a v sobotu od 14 do 17 

hod. V těchto časech se skupina schází, nacvičuje 

sestavy, ale učí se zde i tanec obecně, některé ho-

diny jsou tzv. volné a slouží hlavně k „vyřádění“ dětí. 

Zahrádkáři osadí květníky na pěší zóně
Dne 9. března se sešla na březovské radnici výroční členská schůze ZO Českého zahrádkářského svazu. Za-

hrádkáři si mimo jiné schválili výhodný nákup umělých hnojiv, zajištění kravského hnoje pro některé zahrád-

ky a také se dohodli, že svépomocí osadí letničkami květníky na schodišti před budovou MěÚ a na pěší zóně. 
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víte, že...
...11. března proběhl pravidelný 

kontrolní den výstavby rychlostní 

silnice R6? S konečnou platností byl 

potvrzen termín jednosměrného 

zprůjezdnění části silnice mezi Mý-

tinou a Sokolovem, a to od 4. dubna 

ve směru ze Sokolova do K. Varů. Pro 

opačný směr nadále platí objízdná 

trasa přes Královské Poříčí.

...se starosta města Miroslav Bou-

da jako zástupce MAS Sokolovsko 

zúčastnil celostátní valné hromady 

MAS v obci Křtiny na Moravě? Pro-

běhla zde volba funkcionářů celo-

státního vedení MAS na další ob-

dobí. Dále byla projednána úprava 

stanov národní sítě (NS) MAS, účetní 

závěrka NS za rok 2010, plán práce 

a rozpočet NS na rok 2011.

...se již pravidelně schází přípravný 

výbor MS v biketrialu, které proběh-

ne v našem městě letos v červenci? 

Soutěž se tentokrát bude odehrávat 

na stadionu FK Olympie, kde bude 

situován prostor startu a cíle, v míst-

ní klubovně bude pracovat mezi-

národní jury a zde také proběhnou 

veškeré související kulturní akce. 

Potvrzeno je vystoupení skupiny 

Queen revival. V současné době se 

dokončují propagační materiály. 

Na obrázku vidíte oficiální logo le-

tošního MS.

...bylo schváleno podání žádosti 

o dotaci na rozšíření lyžařského are-

álu s celoročním multifunkčním vy-

užitím? V zimním období bude are-

ál sloužit lyžařům, v létě zde bude 

možno provozovat adrenalinové 

cyklosporty.

...radnice bude žádat o finanční 

příspěvek na pořízení orientačního 

systému na Březové?

Vážení a milí spoluobčané.

Zanedlouho uplyne již téměř půl roku od komu-

nálních voleb a tak je zřejmé, že práce všech nově 

ustavených samosprávných orgánů - komisí, výborů, 

zastupitelstva a rady, je v plném proudu. Volební vý-

sledek předurčil jejich složení a dnes již musím kon-

statovat, že se potvrdila má slova, že někteří kandidáti 

šli do komunálních voleb snad jen proto, aby poslé-

ze z kandidátky odstoupili, že někteří kandidáti, kteří 

účelově změnili své trvalé bydliště, se již opět z na-

šeho města odhlásili, ale co je hlavní - ti, kteří dnes 

skutečně zastupují své volební seskupení, mají snahu 

svou práci odvádět dobře.

Tak jak to bývá vždy po volbách, jsou stávající jednání 

samosprávných orgánů trochu složitější, náročnější, 

ale pevně doufám, že to není proto, že by někdo chtěl 

něco bořit či znepříjemňovat, ale spíše proto, že členo-

vé orgánů, kteří v minulosti v samosprávě nepracovali, 

potřebují pro své rozhodování daleko více informací, 

ať už se týkají všeobecné činnosti, života ve městě, 

nebo o rozvojových plánech, investicích atd.

Důležité je, že zvolení zastupitelé nadále věci pro-

jednávají bez jakýchkoliv politických proklamací. 

Že jsou komise a příslušné výbory činorodé, o tom 

svědčí již jen frekvence jejich jednání, a jejich návr-

hy, náměty či připomínky jsou pravidelně projedná-

vány v radě města či v zastupitelstvu.

Pevně věřím, že stávající „dělný duch“ naší samo-

správy bude nadále pokračovat. Myslím si, že bře-

zovští občané, stejně jako občané přidružených 

vesnic, právem očekávají naplnění slibů z volebních 

programů jednotlivých stran či uskupení. 

V dohledné době nás čeká důležité rozhodnutí tý-

kající se dalšího rozvoje Březové a okolí. Bude nutné 

rozhodnout o hlavních investičních záležitostech, 

kterými jsou výstavba domů a bytů, ale také oprava 

a renovace bytového fondu v majetku města, zajištění 

zasíťování lokalit určených ke stavbě domů a další.

V závěru dnešního zamyšlení bych se ještě rád vy-

jádřil k asi již známému faktu, že jsem v nedávných 

dnech ukončil svoji politickou činnost v ODS, stejně 

tak ukončilo činnost místní sdružení na Březové. Dů-

vodem bylo rozhodnutí výkonného výboru jako vr-

cholného orgánu ODS, že pokud bude v radě města 

zástupce KSČM, je to praktický důvod ke zrušení or-

ganizace, čili odebrání licence místní skupině. S tímto 

přístupem jsem se zásadně neztotožnil. Mou zásadou 

vždy bylo a bude pracovat v komunální úrovni bez 

politikaření. Přesto, že tento můj názor sdílí zástupci 

prakticky celého okresu Sokolov, snad i celého kra-

je, výkonná rada tyto hlasy neakceptovala, situaci si 

vyhodnotila jako nepřípustnou spolupráci a vše tedy 

dospělo k tomu, že jsem se s některými kolegy roz-

hodl, po velkém a hlubokém zvažování, ODS opus-

tit. Pokud budu kandidovat v dalších komunálních 

volbách, bude to již za nějaké nezávislé seskupení. 

Doufám, že jsem tímto svým závažným rozhodnutím 

v mém politickém životě potvrdil, že mým krédem je 

vést radnici především ku prospěchu všech občanů, 

bez jakýchsi ideologických proklamací či předsudků, 

a že mi občané v uplynulých volbách dali důvěru 

hlavně díky mé předchozí práci a ne jen kvůli přísluš-

nosti k určitému politickému subjektu.

Miroslav Bouda, starosta města 

komunální politika nesmí být o ideologii

Zpráva o vyřízených 
stížnostech za rok 2010
V roce 2010 byly MěÚ Březová doručeny 2 písemné stížnosti.

Jedna stížnost se týkala parkování osobních auto-

mobilů před domem čp. 353 v ul. Hlavní. Tato stíž-

nost byla klasifikována jako oprávněná a byla vyře-

šena změnou dopravního značení. Druhá stížnost 

byla posuzována jako neoprávněná a jednalo se 

o stížnost na nečinnost pracovníků MěÚ. Stěžovateli 

však byla odpověď na jeho dotaz zaslána, což pra-

covník MěÚ dokázal předložením tzv. „doručenky“.

K vyřízení stížností jsou vyžadována stanoviska jed-

notlivých pracovníků MěÚ a ve složitých případech 

právního zástupce města. 

Jana Kašparová - tajemnice MěÚ

výroční zpráva za rok 
2010 o činnosti měÚ 
v oblasti poskytování 
informací

podle zák. č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu 

k informacím)

V roce 2010 byla doručena MěÚ Březová 1 písemná 

žádost o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Jednalo se o dotaz, zda v určitém termínu proběhlo 

na území našeho města a jeho částí místní referen-

dum (neproběhlo).

Během roku pracovníci MěÚ poskytovali dále ústní 

informace občanům v mezích uvedeného zákona. 

Jana Kašparová - tajemnice MěÚ
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Pochvalu 
zasluhují

Tahouni z Babycentra

a také pan Lukáš Szolar, a to za uspořá-

dání úspěšné akce Maškarní rej pro děti. 

Vedoucí a trenéři

přípravky a mladších žáků FK Olympie, 

kteří zorganizovali ve dnech 19. a 20. 

března turnaj přípravek.

Aktivisté z Rudolce

kteří připravují novinkovou akci „Rudo-

lecký kotlík“. Akce se chystá na 4. června, 

bude se jednat o celodenní country-folk 

akci spojenou se zábavným odpoled-

nem pro děti a mládež.

nelíbí se nám
...neustálý nepořádek okolo silnic 

v našich přidružených vsích. V ne-

dávné době byl opravdu pracně 

proveden úklid pracovníky MěÚ. 

Radnice velmi uvítá pomoc všech 

občanů, kteří pomohou s úklidem 

a přispějí tak k pěknému vzhledu 

našich obcí.

Problém: noční 
klid
Na radnici se v nedávné době obrátila 

řada občanů bydlících v blízkosti Multi-

funkčního centra Březová, a to s připo-

mínkou, že je zde často rušen noční klid, 

obzvláště v době konání nejrůznějších 

akcí v MFC. Bohužel musíme konsta-

tovat, že radnice nemá téměř žádné 

legislativní nástroje, jak tento problém 

řešit. Občanům můžeme jen doporučit, 

aby při zjištění problému s rušením noč-

ního klidu okamžitě kontaktovali Policii 

ČR, nejlépe na telefonním čísle 158. Pro 

informaci ještě uvádíme, že pořadatelé 

jsou z naší strany vždy řádně informováni 

o povinnostech týkajících se zabezpe-

čení jimi pořádané akce, a o každé větší 

akci je také předem informována Policie 

Sokolov - venkov v rámci pravidelných 

pracovních porad.

Z jednání rm a Zm
3. jednání Rady města Březová v roce 2011 se ko-

nalo 14. března. Radní po přípravě zasedání příští-

ho zastupitelstva schválili Kritéria pro přijímání dětí 

do mateřských škol v Březové a poté na základě 

doporučení finančního výboru přidělili dotace spor-

tovním, kulturním, sociálním a dalším neziskovým 

subjektům. V případě dotací nad 50 tis. Kč přijali 

doporučující usnesení pro ZM, které má schvalování 

těchto vyšších dotací ze zákona ve vyhrazené pra-

vomoci.

V dalších bodech radní projednali a schválili rozdě-

lení zlepšeného hospodářského výsledku zřízených 

příspěvkových organizací, výsledky inventariza-

ce za rok 2010, vyřazení nepotřebného majetku 

města, odkoupení původní kroniky obce Rudolec 

od p. Hauptmannla z Rudolce a také třeba cenu ba-

revné inzerce v Březovském zpravodaji.

V jednom případě radní neschválili poskytnutí jed-

norázové finanční podpory, přidělili jeden byt v DPS, 

ve třech případech schválili příspěvek na částečnou 

úhradu nákladů pohřbu.

Dále ve své kompetenci rada města schválila for-

mou veřejné vyhlášky tzv. opatření obecné povahy 

- Územní opatření o stavební uzávěře v k.ú. Paseka 

u Březové (bezpečnostní pásmo okolo průzkumné-

ho šurfu č. 43 a štoly č. 6), dále souhlasila s bezú-

platným převodem pozemků v k.ú. Bystřina od Po-

zemkového fondu ČR, schválila záměr pronájmu 

pozemku v k.ú. Šabina k účelu zřízení stánkového 

prodeje na dobu určitou do doby výstavby ČOV pro 

lokalitu Černý Mlýn, také schválila záměr prodlouže-

ní nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě 

čp. 229 (kadeřnictví). V jednom případě schválila 

podnájem v nájmu, v dalším bodě stanovila jako 

oddací dny soboty, pokud na ně nepřipadne stá-

tem uznaný svátek, doporučila ZM schválit Smlouvu 

o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi městem 

Březová a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, souhlasila 

s prodloužením platnosti smlouvy o nájmu části po-

zemku (lyžařský areál), a také doporučila ZM schválit 

změnu Zakládací smlouvy MAS Sokolovsko o.p.s. 

Posledním projednaným bodem byl prodej areálu 

bývalé MŠ Drahotín, který rada města doporučila 

ZM schválit, a to firmě Báňská stavební společnost 

s.r.o., Chebská 53, Sokolov.

Zastupitelé se ke svému 3. jednání v roce 2011 se-

šli dne 28. března. Nejprve schválili 1. rozpočtové 

opatření v roce 2011, dále odsouhlasili uzavření 

smluv o poskytnutí dotace neziskovým organi-

zacím podle příslušných usnesení rady města 

a ve třech případech schválili poskytnutí dotace 

ve výši nad 50.000 Kč. Poté odsouhlasili bezúplatný 

převod pozemků v k.ú. bystřina od Pozemkového 

fondu ČR a smlouvu o budoucí smlouvě darova-

cí s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Vyslovili také 

souhlas se změnou Zakládací smlouvy MAS Soko-

lovsko. V dalším bodu projednali a schválili prodej 

areálu bývalé MŠ Drahotín společnosti Báňská sta-

vební společnost, s.r.o., a to za účelem výstavby 

objektů k bydlení. Poslední dvě usnesení se týkala 

žádosti o dotaci na rozšíření lyžařského areálu, kdy 

došlo k upřesnění znění usnesení tak, jak to poža-

duje poskytovatel. 

Pozor na změnu 
v dopravě

Od 1. dubna bude ve směru Cheb - Kar-

lovy Vary veden provoz již po celé trase 

zbudované silnice I/6. Ve směru Karlovy 

Vary - Cheb bude provoz nadále veden 

po stávající objízdné trase přes Králov-

ské Poříčí, Sokolov, Citice, Černý Mlýn. 
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2. 1926 se narodil herec Jiří Adamíra - Pa-

noptikum města Pražského, Byl jednou je-

den dům, Modlitba pro Kateřinu Horowitz aj.

3. 1911 se narodila Anna Masaryková - his-

torička umění, vnučka TGM

4. 1961 se narodila operní pěvkyně Dag-

mar Pecková

4. 1911 se narodil Václav Čtvrtek - spisova-

tel - Rumcajs, O makové panence, Vodník 

Česílko, Pohádky z mechu a kapradí, O víle 

Amálce, Cipísek, Manka, O hajném Robátku, 

Cesty formana Šejtročka a mnoho dalších

5. 1991 zemřel spisovatel, novinář, drama-

tik a překladatel Jiří Mucha - Most, Spálená 

setba, Povodeň, Kohout plaší smrt aj.

7. 1966 se narodila Lucie Bílá - zpěvačka 

9. 1891 se narodil herec Vlasta Burian - 

U pokladny stál, Revizor, C.a k. polní mar-

šálek, U snědeného krámu, To neznáte Ha-

dimršku, Lelíček ve službách S.H., Ducháček 

to zařídí, Katakomby a mnoho dalších

13. 1981 zemřel Jiří Schelinger - zpěvák - 

Holubí dům, Sim-sala-bim, Šípková Růžen-

ka, Což takhle dát si špenát aj.

17. 1826 se narodil Vojtěch Náprstek - čes-

ký vlastenec, sběratel, cestovatel a mece-

náš 

20. 1961 se narodila pěvkyně Eva Urba-

nová

22. 1976 zemřel Alfréd Radok - režisér, dra-

matik, zakladatel Laterny Magiky

23. 1931 se narodil malíř a výtvarník Radek 

Pilař - Večerníček, Rumcajs, Manka, Cipísek 

a další

24. 1936 zemřel Artur Longen - režisér, he-

rec, spisovatel a malíř - Studentská máma, 

Matka Kráčmerka, Nezlobte dědečka, Milá-

ček pluku

25. 1886 se narodil Jindřich Hořejší - básník 

a překladatel - Hudba na náměstí, Korálový 

náhrdelník, Den a noc

26. 1841 se narodil básník, dramatik a spi-

sovatel Julius Zeyer - Dům u tonoucí hvěz-

dy, Radúz a Mahulena, Mária Plojhar

29. 1876 se narodil herec a režisér Václav 

Vydra st. - Král Lear, Julius Caesar, Bílá ne-

moc, Naši furianti

Soutěž v recitaci
Dne 4. 3. 2011 proběhlo okresní kolo Celostátní pře-

hlídky dětské recitace v Sokolově. Naši školu repre-

zentovala v 1. kategorii (žáci 2. a 3. ročníků) Michaela 

Mikešová. Se svou básní o štěněti vybojovala 2. místo 

a postoupila do krajského kola, které se bude konat 15. 

dubna v Ostrově nad Ohří. Přejeme hodně úspěchů!

Pro bystré hlavičky

Hlavy chytré, rozluštíte tento vzkaz 

od dětí 1. stupně naší školy?

Okas pleiˇŕ ds ztatnt´hs,

žameý oesjŕ vtdat nťhs.

Hlalaŕ, eilalaŕ,

nteiˇŕdŕ jtn psulaŕ,

hlalaŕ, eilalaŕ,

nteiˇŕdŕ jtn hňmp!

Ds žameths paloey pleiˇŕ.

Usdiý jt eiˇteŕ z eťch bileiˇŕ.

L žt il´d čet, bilei usdiý,

elk jt nl plpŕiy dsbiý.

Silnžsvý jt elu elky.

Etn čtkl´ nl eteilplky.

Hlalaŕ, eilalaŕ,

nteiˇŕdŕ jtn psulaŕ,

hlalaŕ, eilalaŕ,

nteiˇŕdŕ jtn hňmp!

Čtivtnl´ ot bilei pl´eý,

žt z nťhs čsmhljŕ dil´ey.

Je to na první pohled složité, ale vlastně úplně jed-

noduché. Klíč k rozluštění se nachází v pětici slabik 

LA-TE-SO-RI-UM. (Malá nápověda: V latesoriánské 

řeči lajeal, tejeet, sojeos, rijeir a umjemu... tedy: la je 

al, te je et, so je os, ri je ir a um je mu…)

Děti naší školy záludnosti latesoriánštiny zvládly 

a mohly proto 15. března odjet do divadla Husovka 

v Karlových Varech na představení

Prevence
Začátkem listopadu byla zprovozněna na internetu 

nová aplikace pro rodiče dospívajících zaměřená 

na prevenci užívání drog. Najdete ji na stránkách 

SANANIM www.primarniprevence.cz pod názvem 

Prevence pro rozumné rodiče. 

Co Prevence pro rozumné rodiče (PRR) tedy je?

Je to on-line nástroj, který poskytuje rodičům infor-

mace o prevenci užívání návykových látek (legál-

ních i nelegálních) zajímavou a přehlednou formou. 

Tento program vám nabízí informace o rizicích spo-

jených s alkoholem, tabákovými výrobky a množ-

stvím dalších legálních i nelegálních návykových 

látek. Obsahuje informace a rady, s jejichž pomocí 

se dá při výchově lépe předcházet problému uží-

vání drog. Hovoří se zde také o signálech a přízna-

cích, na které je třeba dávat pozor. Prostřednictvím 

tohoto programu rodiče snáze pochopí, jak mohou 

své dítě lépe ochránit před možným nebezpečím. 

Program PRR obsahuje jak důležitá fakta, tak i prak-

tické tipy pro rodiče, které vycházejí z nejnovějších 

výzkumů a praxe v oblasti prevence užívání návyko-

vých látek. Právě rodiče mají nejsilnější vliv na roz-

hodování svých dětí, a proto byla vytvořena řada 

interaktivních kapitol vzdělávacího charakteru, které 

si může každý projít svým vlastním tempem. Tento 

program obsahuje 10 kapitol. Ideální je samozřejmě 

projít všechny kapitoly, od první až po poslední. Kaž-

dá kapitola zabere 10-20 minut. Kdykoli je možné se 

vrátit v kapitolách zpět a osvěžit si dříve nabyté in-

formace. Pro zpestření a oživení programu obsahují 

jednotlivé kapitoly sekce s výchovnými tipy, aktivi-

tami, kvizovými testy, faktickými informacemi a dále 

rady, jak všechny nabyté informace využít v běžném 

životě. Jednotlivé kapitoly se věnují různým oblas-

tem. Je možné je procházet postupně, ale třeba 

i nahodile. Rodič může absolvovat celý program bez 

registrace. Pokud se ale zaregistruje, nabízí program 

další možnosti, jako je například historie toho, co již 

rodič absolvoval, přehled oblíbených stránek (ty je 

možné při procházení programu libovolně přidávat 

či odebírat) a na závěr je pak možné požádat o vy-

stavení certifikátu o absolvování tohoto programu.

Mgr. Dana Kučerová
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městská 
policie Sokolov 

informuje 

Vážení občané města Březová, 

Městská policie Sokolov Vás pro-

střednictvím této rubriky bude 

pravidelně každý měsíc oslovovat. 

Ptáte se z jakého důvodu? Bude to 

zejména proto, že od měsíce dub-

na se ve Vašem městě budete moci 

potkávat se strážníkem, který bude 

mít místo výkonu své služby právě 

v Březové a ve spádových obcích. 

Strážník bude plnit úkoly vyplývající 

ze zákona o obecní policii a souvi-

sejících právních norem, bude za-

bezpečovat a plnit úkoly místních 

záležitostí veřejného pořádku a dal-

ší úkoly, které jsou s výkonem služby 

strážníka spjaté. Bližší a konkrétnější 

informace Vám přinese Městská po-

licie Sokolov v příštím vydání. 

V oblasti prevence kriminality se 

Městská policie Sokolov na Březo-

vé aktivně zapojila do spolupráce 

s místní základní školou, kterou pra-

videlně navštěvuje v rámci preven-

tivního projektu AJAX, a to konkrét-

ně žáky druhých a třetích ročníků. 

V měsíci březnu strážníci nezapo-

mněli ani na děti na druhém stupni, 

a to prostřednictvím interaktivního 

projektu „Nenech se spoutat“, který 

byl primárně zaměřen na prevenci 

užívání návykových látek a sekun-

dárně na ostatní patologické jevy 

a rizika, jež s touto problematikou 

souvisejí. Dále oddělení prevence 

Městské policie Sokolov chystá pro 

občany - seniory seminář, který 

bude věnován otázce bezpečnosti 

seniorů. 

Pokračování na str. 8

Štěňátko Balynka se zatoulalo do kouzelné, leč neu-

klizené zahrady. Potkalo kocoura, který uměl kouz-

lit, ovšem jen v čistém prostředí. Každý přece ví, že 

v zaneřáděném prostředí se čarovat nedá! A protože 

Balynka moc chtěla kocouří čáry vidět, roztřídila od-

pad a vhodila ho do kontejnerů podle barev. Jenže 

v noci kdosi pěkně uklizenou zahradu zaneřádil. Ba-

lynka v noci číhala a zjistila, že nepořádek dělá vítr. 

Větru to bylo líto… Jenže když odpad není roztřídě-

ný v kontejnerech, roznese ho! S úklidem zahrady si 

poradily děti v hledišti. Vyběhly na pódium a za do-

provodu písničky o barvách kontejnerů a jejich 

správném obsahu všechno hravě uklidily.

Pro přiblížení: Karlovarské hudební divadlo, které spo-

lupracuje se společností EKO-KOM, učí pohádkovými 

představeními s ekologickou tématikou předškoláky 

a školáky třídit odpad. Ekopohádky jsou koncipovány 

tak, aby se součástí příběhu staly samotné děti a aby 

její děj mohly ovlivňovat a spoludotvářet. Recyklace 

a odpady patří mezi aktuální problémy a děti jsou tou 

správnou skupinou, které je potřeba vštěpovat správ-

né návyky ochrany našeho prostředí.

o Balynce, dobrém štěněti,  
a tříDě nízkých kamarádů

v karlovarském kraji 
budou mapovány 
neziskové organizace 
Dovolte mi představit vám projekt Mapování nezis-

kového sektoru v Karlovarském kraji. 

Informační centrum pro mládež v Chebu, které 

zřizuje Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska (KR-

DMK), bude v měsíci dubnu oslovovat neziskové or-

ganizace s obsáhlým dotazníkem s cílem získat pře-

hled o aktivních, pasivních a zaniklých organizacích. 

KRDMK je členem Asociace neziskových aktivit Kar-

lovarského kraje (ANNA KK), která bude vzniklou da-

tabázi a analýzu využívat jako odrazový můstek pro 

svoje další aktivity a zajišťování servisu neziskovému 

sektoru nejen na regionální, ale i na celorepublikové 

úrovni. Dotazníkové šetření bude velmi význam-

nou součástí tohoto projektu. Pro lepší motivaci 

zástupců NNO pořádají realizátoři projektu soutěž 

o nejlepší propagaci jednotlivých NNO a to ve třech 

kategoriích - o nejlepší webovou prezentaci, o nej-

lepší Výroční zprávu a o nejlepší příběh organizace 

(volná disciplína). Slavnostní vyhlášení vítězů soutě-

že, spuštění e-katalogu NNO a zveřejnění analýzy 

proběhne na Konferenci NNO Karlovarského kraje 

v září 2011.

„Jsme velice potěšeni, že se objevila tato iniciativa 

zmonitorovat stav poskytování služeb neziskovými 

organizacemi a přispět k zpřehlednění a zefektivně-

ní činnosti těchto organizací a těšíme se na možnost 

využití výsledků tohoto průzkumu v budoucnu,“ 

uvedl krajský radní pro neziskový sektor Miloslav 

Čermák.

„V Karlovarském kraji byla velmi dobře zahájena 

spolupráce s krajským úřadem. Po vzoru ANNO ČR 

a Asociace krajů byla podepsána smlouva o spolu-

práci mezi krajem a neziskovým sektorem v kraji. 

V rámci této spolupráce byla naší organizaci bez-

platně zapůjčena kancelář, ve které zajišťujeme 

poradenský a informační servis NNO. Bezplatné 

zapůjčování zasedací místnosti je v současné chvíli 

samozřejmostí. Máme tak výborné podmínky pro 

prohlubování této spolupráce,“ říká Hana Šnajdrová, 

místopředsedkyně ANNA KK, o. s. 

V kraji je registrováno mnoho neziskových organi-

zací. Bohužel nejsme schopni v tuto chvíli zhodnotit 

či říci, kolik z nich je funkčních. Bohužel mnohdy ani 

nevíme, jaká je náplň jejich činnosti. Toto cítíme jako 

handicap, neboť pociťujeme stále větší potřebu sí-

ťování a spolupráce mezi jednotlivými organizace-

mi. Pro rozvoj jednotlivých neziskových organizací 

chceme pomoci s vytvářením lepších podmínek pro 

síťování. K tomu je ale nutné se nejprve poznat a za-

řadit do oborových skupin.

Z těchto důvodů vznikl projekt, který zmapuje ne-

ziskový sektor, zjistí, co kdo dělá, co komu chybí, jak 

jsou organizace finančně a personálně zajištěny, ko-

lik dobrovolníků zajišťuje činnosti těchto organizací. 

Předem Vám děkujeme za spolupráci,

Hana Šnajdrová, Informační centrum pro mládež

KRDMK, o. s. - realizátor projektu

krajská soutěž 
v gymnastice
Město Březová a Česká asociace Sport pro všechny 

pořádají krajskou soutěž ve sportovní gymnastice 

16. 4. 2011 v hale MFC Březová. Začátek závodu je 

v 9.30 hodin.
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Dokončení ze str. 7

O konání této akce budou senioři 

včas informováni. Dobrá spoluprá-

ce na úseku prevence kriminality 

byla započata i s dobrovolnými ha-

siči na Březové, kteří již v minulém 

roce pomáhali strážníkům s reali-

zací a roznášením informací o bez-

platných bezpečnostních balíčcích 

mezi březovské seniory. V blízké 

době se chystají strážníci nainstalo-

vat na Březovou a do dalších obcí in-

foschránky, které budou sloužit pro 

občany města jako místo pro podá-

ní podnětů či žádostí směřovaných 

na městskou policii, Policii ČR nebo 

také na zastupitele města a zároveň 

jako místo pro vhození např. naleze-

ných dokladů či peněženek. Těmito 

kroky se bude Městská policie So-

kolov snažit začlenit město Březová 

do projektu Bezpečné město, který 

se v Sokolově úspěšně realizuje, 

např. také začleněním na webový 

portál www.bezpecnemesto.info, 

který je nositelem informací pro 

občany. Toto je nyní ve fázi jednání 

s vedením města a velitelem Měst-

ské policie Sokolov.

Všichni z Městské policie v Sokolově, 

stejně jako představitelé březovské 

radnice pevně věříme, že započne 

přínosná a dobrá spolupráce mezi 

občany města a strážníky, která by 

měla přinést větší bezpečí do Vašich 

domovů i lokalit města, a že naváže-

me dobrou vzájemnou komunikaci, 

jelikož chceme ve Vašem městě být 

hlavně pro Vás a Vaši spokojenost.

Mgr. Bc. Hana Procházková, zá-

stupce velitele Městské policie So-

kolov pro prevenci a vnější vztahy

Blahopřání
70. narozeniny oslavil v měsíci 

únoru zasloužilý včelař a senior

Miroslav Tancl.

Dodatečně přejeme do dal-

ších let mnoho štěstí, zdra-

ví a šikovných včel.

Letošním školním rokem nás provází pohádka. 

Pohádky a pohádkové příběhy nám pomáhají po-

znávat přírodu, věci, které nás obklopují, vlastnosti 

pohádkových hrdinů a jejím prostřednictvím se do-

zvídáme spoustu nových informací. Využíváme tra-

dičních prvků, jako jsou knihy, časopisy, DVD, a vyu-

žíváme nabídek MDK či DDM v Sokolově. 

V průběhu podzimu jsme navštívili Ekofarmu Kozo-

doj a třídící linku v Černošíně v rámci ekologických 

projektů.

Děti pravidelně navštěvují DDM - Klub dopravní 

prevence, kde se jízdou v elektrických autíčkách 

učí základní pravidla bezpečného chování na silni-

ci. Výrobek z keramické hlíny zdobí nejeden dětský 

pokojíček.

Využíváme možnosti pravidelné návštěvy tělocvič-

ny v ZŠ, kde se můžeme pořádně proběhnout a za-

cvičit si na nářadí, které v mateřské škole nemáme. 

Zdraví si utužujeme nejen cvičením, ale i využívá-

ním sauny v místním Relax-centru.

a cO nás ještě čeká? 
Tradiční akce jako je oslava Den Země, Den Dětí, 

Školní výlet, Škola v přírodě nebo Odpoledne pro 

maminky. Návštěvy divadelních představení v MDK 

i Netradiční olympiáda v DDM. A i když se snažíme 

zapojit děti do různých aktivit, naším prvořadým cí-

lem je, aby v mateřské škole vládla pohoda, zábava 

a legrace a děti se zde cítily spokojeně a bezpečně.

Zveme tedy všechny k „Zápisu“, který se koná 

ve dnech 19. a 20. dubna od 10.00 do 11.30 hodin. 

Více na www.mskomenskeho.estranky.cz.

Jitka Hornerová, ředitelka školy

Poděkování

Děkuji starostovi panu Miroslavu 

Boudovi za milé blahopřání a dá-

reček k mým 70. narozeninám.

V Březové 29. března 2011

Ermgard Tarasová

mateřská škola komenského se představuje
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Ze zasedání 
komise pro 
integrované 
obce
konaného dne 28. 2. 2011 v zaseda-

cí místnosti MěÚ Březová.

Starosta města v úvodu informoval 

členy KIO o schváleném rozpočtu 

pro integrované oblasti na rok 2011, 

o průběhu výstavby rychlostní sil-

nice R6 a částečném zprůjezdnění 

jednosměrného provozu Cheb -  

K. Vary od 1. 4. 2011, o termínech 

schůzek pro první čtvrtletí roku 

2011, o kontaktu na kompetentní-

ho pracovníka MěÚ pro případné 

odklizení tříděného odpadu atd., 

o provedené kontrole kanálu, pro-

pusti a o žádosti zaslané panu Luk-

manovu (Humuk Finance s.r.o.), aby 

prováděl pravidelnou údržbu svých 

pozemků v Kostelní Bříze.

MUDr. Fišerová připomněla pro-

blematiku týkající se stavu dřevin 

(park K. Bříza atd.), dále informo-

vala o propustku u silnice směrem 

ke Škoulům - žádá o vhodné tech-

nické zabezpečení, požádala o úklid 

odvodňovacích příkopů v K. Bříze 

a požádala o úklid různorodého od-

padu (příkopy u komunikací v inte-

grovaných oblastech).

Pí. Fülöpová z Č. Mlýna požáda-

la o provedení úklidu chodníků 

po zimním období v okolí stávající 

křižovatky, informovala o rušení 

nočního klidu, který je údajně způ-

soben parkujícími auty a dále požá-

dala o pravidelný odvoz odpadních 

nádob na Č. Mlýně.

Starosta města požádal paní Fülö-

povou, zda by bylo možné zjistit 

SPZ vozidel, která narušují noční klid  

v Č. Mlýně a taktéž informoval o žá-

dosti p. Fraňka, který si chce prona-

jmout od Města Březová pozemek 

za účelem provozu občerstvení pro 

vodáky. Sdělil, že případné rozhod-

nutí bude odvislé od souhlasu ma-

jitele nemovitosti, domu, 

Pokračování na str. 10

turnaj ve florbalu
Dne 19. 3. 2011 proběhl v Kynšperku nad Ohří tur-

naj neregistrovaných hráčů ve florbalu, konaný pod 

záštitou hejtmana Karlovarského kraje Josefa No-

votného. Za Olympii Březová se zúčastnily dva týmy 

složené z mladších a starších členů našeho oddílu, 

tedy tým Olympie Březová junior a Olympie Březo-

vá senior. Celkem bylo přihlášeno 9 týmů, které byly 

následně rozděleny do dvou skupin. Oba naše týmy 

byly ve skupině po pěti. Seniorům se tuto skupinu 

podařilo bojovností a srdcem vyhrát bez prohrané-

ho zápasu, junioři se po urputném boji s jednou re-

mízou umístili na posledním místě. Ve finále senioři 

turnaj přípravek
V sobotu 19. března se v Multifunkčním cent-

ru Březová konal fotbalový turnaj minipřípra-

vek. Z původních čtyř plánovaných družstev 

se nakonec dostavily jen tři, a to týmy z Kraj-

kové, Královského Poříčí a samozřejmě do-

mácí Březováci. Mužstva se utkala systémem 

každý s každým o hodnotné ceny. Prvenství si 

po dvou a půl hodinách zápasů odvezl tým 

z Krajkové s dvanácti body a skórem 10:2. 

Březová zaujala druhou příčku se třemi body 

a celkovým skórem 3:5. Na posledním místě 

skončil tým z Královského Poříčí, který získal 

také tři body, ale skončil s horším skóre - 2:8. 

Děkujeme sponzorům akce a všem divákům, 

kteří přišli hráče podpořit, a také samotným 

pořadatelům z řad FK Olympie Březová.

nekompromisně porazili tým „Za to krev“. Olympie 

Březová senioři se tedy umístila na prvním místě. 

Další pořadí: 3. MD Level, 4. Ostrov, 5. Milánci, 6. All 

Stars, 7. Dela Frut, 8. Kynšperk, 9. Olympie Březová 

junior.

-mn-

fotbalové přátelské utkání 
s mezinárodní účastí v mfC
V neděli dne 20. března se v Multifunkčním centru Březová 

konala akce pro oddíl mladších žáků fotbalového klubu FK 

Olympie a žáků z německého TSV Neualbenreuthu. Akce 

měla za cíl zvýšit zájem mládeže o sport za výrazně lepších 

podmínek v sále MFC na Březové a navázat spolupráci se 

spřáteleným klubem z Německa. Nedříve oddíly odehrály ně-

kolik vzájemných zápasů a poté došlo i k přerozdělení hráčů 

a byla vytvořena smíšená družstva. Dále se vyměnili i brankáři 

jednotlivých týmů při penaltových rozstřelech. Po společ-

ném obědě v restauraci kulturního domu akce pokračovala 

využitím bowlingových drah, simulátoru a stolního fotbalu 

v MFC.

Záměrně neuvádíme žádné výsledky - protože o ty v tom-

to dni vůbec nešlo. Doufáme, že se nám povede tuto akci 

zopakovat a že účastníci byli spokojeni.

Děkujeme sponzorům akce (ČEZ a.s., SU a.s., městu Březo-

vá) a samotným pořadatelům z řad FK Olympie Březová. 

Za FK Olympii Březová - M. Bedeč a P. Kortus



10 téma

Dokončení ze str. 9

který bezprostředně s uvažovaným 

pozemkem sousedí. 

Pí. Brabcová z Rudolce se dotázala 

na průběh výstavby hospodářské 

budovy na Rudolci.

Starosta města informoval o časovém 

harmonogramu výstavby budovy.

P. Gajdoš z Rudolce požádal, aby 

byly zápisy s komise KIO pravidel-

ně umisťovány na web města, dále 

přítomné informoval o průběhu 

přípravy akce „Rudolecký kotlík“ 

(country - folk festival, který proběh-

ne 4. 6. 2011, spojený se zábavným 

odpolednem pro děti).

Starosta města doplnil další infor-

mace týkající se organizačního za-

bezpečení „Rudoleckého kotlíku“ 

a dále nabídnul členům komise 

možnost pořízení úklidových pro-

středků na úklid veřejných prostran-

ství po zimním období (lopaty, koš-

ťata, kolečka atd.).

Komise v závěru odsouhlasila tyto 

úkoly:

- opětovně provést kontrolu kanálu 

na Č. Mlýně,

- provést odvoz odpadních nádob 

na Č. Mlýně,

- zajistit úklid (příkopy integrované 

oblasti),

- zabezpečit vhodné technické ře-

šení, zabezpečení týkající se pro-

pustku na K. Bříze,

- informovat PČR o rušení nočního 

klidu na Č. Mlýně. 

-ek- 

mladí hasiči 
proti rakovině
Mladí hasiči opět připravují Květi-

nový den Ligy proti rakovině, který 

připadne na 11. květen.

nabízí
pobytové, ambulantní a terénní odlehčovací 
služby pro osoby s mentálním
a kombinovaným postižením dospělého věku.

Chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek 
rodinám pečujícím o tyto osoby na dobu
až 3 týdnů.

Centrum sociálních služeb

LADA Lukavec

Služba je poskytována celorepublikově.
Kontakt: Mgr. Hynek Seidl, tel.: 774 624 008
www.ladalukavec.cz, e-mail: ladalukavec@centrum.cz

ZO OS ECHO a Vodácký klub při Momentive Specialty Chemicals, a.s.
pořádají

pro děti ve věku 11 - 17 let

termín DVPT max.

30 dětíod 1.7. (pátek)

josef.gajdos@momentive.com

přihlášky
vedoucí běhu

nebo

do 15.7. (pátek)

sekretariát ZO OS
ukončení

tel. 352 614 171
přihlášek pro
Momentivep. Henišová

hlavní vedoucí

Pokud se na tábor
nepřihlásí více jak

25 dětí, tábor se

neuskuteční.

GAJDOŠ Josef

MT 604 291 862
e-mail

Podání přihlášky a zaplacení poukazu (od - do): 16. 4. - 15. 6. 2011

Ceny poukazů

15.dubna 2011

Přihlášení (nejpozději do): 15. dubna 2011

Při přihlášení dítěte je nutno zaplatit 300,- Kč (nevratná záloha), tato záloha je součástí celkové sumy za tábor. Nevrací se
v případě neúčasti dítěte na putovním táboře. Pokud se tábor neuskuteční bude vráceno.

pro členy OS pro ostatní zaměstnance pro cizí

950,- Kč 1.400,- Kč 3.300,- Kč

! ! !

! ! !
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Po 4:46  6:03   8:30 10:41 15:27 Březová 15:48  17:55

 7:55  9:10 11:40 13:40 18:45 Praha, ÚAN 12:40  14:40

Út   6:03   8:30   10:41 15:27  Březová 15:48  17:55

  9:10  11:40  13:40  18:45  Praha, ÚAN 12:40  14:40

St  6:03  8:30 10:41 15:27   Březová 15:48  17:55

  9:10 11:40 13:40  18:45  Praha, ÚAN  12:40  14:40

Čt 6:03 8:30 10:41 15:27  Březová 15:48  17:55

  9:10 11:40 13:40  18:45  Praha, ÚAN  12:40  14:40

Pá  6:03   8:30  10:41 13:45  15:27 Březová  15:48  17:55  18:56  21:42

   9:10 11:40 13:40 16:50  18:45 Praha, ÚAN  12:40  14:40 15:45 18:50

So  6:03     Březová

  9:05     Praha, ÚAN 

Ne  15:30 17:43    Březová  17:55 22:30

  18:40 20:55    Praha, ÚAN 14:40 19:45

Po 4:46  6:03   8:30 10:41 15:27 Březová 15:48  17:55

 7:55  9:10 11:40 13:40 18:45 Praha, ÚAN 12:40  14:40

Út   6:03   8:30   10:41 15:27  Březová 15:48  17:55

  9:10  11:40  13:40  18:45  Praha, ÚAN 12:40  14:40

St  6:03  8:30 10:41 15:27   Březová 15:48  17:55

  9:10 11:40 13:40  18:45  Praha, ÚAN  12:40  14:40

Čt 6:03 8:30 10:41 15:27  Březová 15:48  17:55

  9:10 11:40 13:40  18:45  Praha, ÚAN  12:40  14:40

Pá  6:03   8:30  10:41 13:45  15:27 Březová  15:48  17:55  18:56  21:42

   9:10 11:40 13:40 16:50  18:45 Praha, ÚAN  12:40  14:40 15:45 18:50

So  6:03     Březová

  9:05     Praha, ÚAN 

Ne  15:30 17:43    Březová  17:55 22:30

  18:40 20:55    Praha, ÚAN 14:40 19:45

Na základě žádosti města začaldopravce počínaje 3.dubnem obsluhovat novou zastávku 
- Březová, U lesoparku (u kruhového objezdu) spojem 411450 - Aš - Karlovy Vary - Praha. 
Občané Březové tak nyní mají možnost přímého spojenído Prahy (přes Karlovy Vary). Jízdní řád
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ZPravoDaj měSta BřeZová a PřiDrUženýCh oBCí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infoCentrUm - veStiBUl měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

ProvoZovna měSta

sběrna prádla - mandl 

- oprava obuvi

prodej záclon - prodej 

drogistického zboží 

 

Stravování Pro veřejnoSt

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543,

 

měSto BřeZová 

naBíZí k PronájmU 

neBytové ProStory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnoSt inZerCe

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510telefOn: 352 633 525, mOBil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

měStSká knihovna v Březové:

kDyž DojDe k havárii ...

Při haváriích ve vašich Bytech se PřednOstně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý , čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze OBracet Při haváriích mimO PracOvní dOBu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Přijměte pozvání do domácky útulného  prostředí hospůdky U Bílého 
koníka v Kostelní Bříze.
Ochutnejte i některé z pečlivě připravených jídel české kuchyně. Vše 
samozřejmě z čerstvých surovin.
U kachlových kamen při dobrém jídle a pití určitě zapomenete na denní 
shon a starosti.

Těšíme se velice na Vaši návštěvu.

Pokud si budete přát, rádi pro Vás připravíme rodinnou nebo společen-
skou oslavu.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 23 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz


